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Instructions

Time series that describe behavior of markets contain a mixture of trends and chaotic segments. The goal
of this thesis is to find whether a new indicator that is based on variables describing a measure of chaos (e.g.,
Hurst exponent) can be included into the technical analysis, and how much profit it can bring.
1. Get to know the problem and related papers.
2. Write a prototype in Matlab that analyses chaos properties of time series and uses strategies for generating
BUY- and SELL-signals.
3. Use methods of hypothesis testing to decide whether the generated BUY- and SELL-signals bring more
profit than standard indicators, e.g., MACD.
4. Evaluate and summarise the achieved results.
This thesis is research oriented.
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Abstrakt

Časové řady popisuj́ıćı chováńı trh̊u obsahuj́ı směs trend̊u a chaotických úsek̊u.
Ćılem této práce je ukázat, zda nový indikátor, postavený na ukazateĺıch mı́ry
chaosu (např. Hurst exponent), je použitelný při technické anaĺıze a jaká je
jeho profitabilita v porovnáńı s ostatńımi parametry.

Kĺıčová slova časové řady, obchodńı signály, fraktálńı dimenze, Hurst̊uv
exponent

Abstract

Time series that describe behavior of markets contain a mixture of trends and
chaotic segments. The goal of this thesis is to find whether a new indicator
that is based on variables describing a measure of chaos (e.g., Hurst exponent)
can be included into the technical analysis, and how much profit it can bring.

Keywords time series, trading signals, fractal dimension, Hurst exponent

ix

Contents

1 Introduction 1

2 Related work 7

3 Methods 9
3.1 Technical analysis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
3.2 Smooth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.3 Return N days . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.4 Buy&Hold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
3.5 MACD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
3.6 Omniscient trader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.7 Hurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

4 Implementation 21
4.1 Requirements . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
4.2 Structure . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

5 Results 25
5.1 Experiments . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
5.2 Hypothesis testing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
5.3 Results summary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

6 Conclusion 47

Bibliography 49

A List of Abbreviations 55

B Content SD card 57

C Used data 59

xi

D Tests 65
D.1 Test 03 DAX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
D.2 Test 04 NASDAQ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
D.3 Test 05 NASDAQ teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
D.4 Test 06 DAX teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
D.5 Test 07 DAX teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
D.6 Test 07 DAX teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
D.7 Test 08 teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
D.8 Test 09 NASDAQ teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
D.9 Test 10 NASDAQ teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
D.10 Test 11 DAX teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
D.11 Test 12 DAX teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
D.12 Test 13 NASDAQ teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
D.13 Test 14 DAX teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
D.14 Test 15 DAX teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
D.15 Test 16 DAX teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
D.16 Test 17 DAX MACD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
D.17 Test 18 NASDAQ MACD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
D.18 Test 19 DAX MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
D.19 Test 20 NASDAQ MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
D.20 Test 21 DAX MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
D.21 Test 22 NASDAQ MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
D.22 Test 23 DAX MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
D.23 Test 24 NASDAQ MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
D.24 Test 25 DAX MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
D.25 Test 26 NASDAQ MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
D.26 Test 27 DAX MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
D.27 Test 28 NASDAQ MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
D.28 Test 29 DAX MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
D.29 Test 30 NASDAQ MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
D.30 Test 31 DAX MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
D.31 Test 32 NASDAQ MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
D.32 Test 32 DAX MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
D.33 Test 33 NASDAQ MHCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

xii

List of Figures

1.1 Sierpinski triangle [16] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.2 Down Jones Industrials, frequency distribution of returns 1888 -

1991 [68] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

3.1 Smooth function [15] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.2 MACD [12] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.3 Test03 Adidas Omniscience trader, detail . . . . . . . . . . . . . . 15

4.1 Use case . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
4.2 Function dependency diagram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

5.1 Test03 Adidas Hurst, levels trend and volatility . . . . . . . . . . . 36
5.2 DAX Hurst teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
5.3 NASDAQ Hurst teach and test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
5.4 DAX Hurst different . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
5.5 NASDAQ Hurst different . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
5.6 Test27 Adidas R1, H16, H32, detail . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

xiii

List of Tables

3.1 Weron on Brown72 (H = 0.72), different d . . . . . . . . . . . . . . 18

3.2 * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

3.3 Weron on fgn8 (H = 0.80), different d . . . . . . . . . . . . . . . . 19

3.4 * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

3.5 Weron on Brown72 (H = 0.72), different n . . . . . . . . . . . . . . 19

3.6 * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

3.7 Weron on fgn8 (H = 0.80), different n . . . . . . . . . . . . . . . . 19

3.8 * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

3.9 Kaplan on Brown72 (H = 0.72), different n . . . . . . . . . . . . . 20

3.10 * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20


[…]


Mondelez-A1J4U0.TXT 317.9 0.3 28.9 199 56.9 -28.0 129 70

Monster-Beverage-A1JSKK.TXT 539.6 47.3 55.2 168 108.1 -52.9 111 57

Mylan-868270.TXT 454.0 25.1 76.8 245 103.7 -26.9 167 78

Table 5.22: *

name - stock name, OT - profit of Omniscient trader, B&H - profit of Buy
& Hold, Hurst - profit of tested strategy, T - no. of transactions, Gains -

Total gain, Lost - Total lost, Tg - no. of gain transactions, Tl - no. of lost
transactions
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5.3. Results summary

Table 5.23: Test28 NASDAQ R1, H16, H32 part 2

Name OT B&H Hurst T Gain Lost Tg Tl

NETFlix-552484.TXT 2158.5 240.9 456.7 188 589.6 -133.0 132 56

NVIDIA-918422.TXT 536.9 11.7 88.2 237 119.2 -31.0 158 79

NXP-Semiconductors-A1C5WJ.TXT 232.4 33.9 44.9 61 53.6 -8.7 39 22

NetApp-A0NHKR.TXT 1759.3 16.9 297.1 234 389.4 -92.3 152 82

OReilly-A1H5JY.TXT 683.6 86.2 88.8 197 139.5 -50.7 120 77

PACCAR-861114.TXT 869.2 33.5 104.3 230 166.5 -62.2 143 87

Paychex-868284.TXT 971.5 15.5 148.0 271 203.1 -55.2 183 88

Qualcomm-883121.TXT 1299.3 55.9 119.4 267 228.6 -109.2 185 82

Regeneron-Pharma-881535.TXT 1725.8 191.3 296.7 224 428.9 -132.2 143 81

Robinson-Worldwide-A0HGF5.TXT 679.3 25.4 70.6 171 132.2 -61.6 118 53

Ross-870053.TXT 475.9 45.5 50.7 256 89.7 -39.0 154 102

SBA-Comm-923376.TXT 853.3 54.7 90.7 226 161.9 -71.2 149 77

Sandisk-897826.TXT 1403.3 55.8 166.5 269 270.4 -103.9 163 106

Seagate-A1C08F.TXT 468.6 17.3 43.0 162 83.5 -40.5 103 59

Sigma-Aldrich-863120.TXT 763.5 53.7 66.2 254 124.5 -58.4 156 98

Staples-876951.TXT 571.7 1.9 51.3 249 93.9 -42.7 158 91

Starbucks-884437.TXT 630.5 47.0 61.0 263 113.4 -52.4 163 100

Stericycle-902518.TXT 811.2 71.4 112.5 223 167.2 -54.7 159 64

Symantec-879358.TXT 453.8 13.3 59.3 279 87.8 -28.6 180 99

Syrius-A1W8XE.TXT 598.3 -29.7 -7.4 270 83.3 -90.7 153 117

Tesla-A1CX3T.TXT 682.1 130.3 145.7 64 171.4 -25.7 46 18

Texas-Instruments-852654.TXT 1269.3 24.4 94.9 268 193.4 -98.5 174 94

Tractor-889826.TXT 358.4 43.4 42.6 179 72.0 -29.4 120 59

TripAdvisor-A1JRLK.TXT 248.1 35.3 17.8 37 42.3 -24.6 25 12

Twenty-First-Century-A1WZP6.TXT 289.2 9.9 24.2 187 50.2 -25.9 110 77

Verisk-A0YA2M.TXT 160.0 28.1 32.6 68 41.3 -8.8 43 25

Vertex-882807.TXT 1442.8 9.5 159.2 211 298.5 -139.2 127 84

Viacom-A0HM1Q.TXT 1437.5 36.6 143.0 268 266.8 -123.8 160 108

VimpelCom-A0YE2R.TXT 88.9 -5.8 4.4 55 13.1 -8.8 32 23

Vodafon-A1XD9Z.TXT 660.5 -27.6 65.6 230 117.0 -51.4 143 87

Western-Digital-863060.TXT 888.5 39.8 121.8 266 190.5 -68.7 178 88

Whole-Foods-886391.TXT 542.2 28.3 43.3 244 90.5 -47.2 145 99

Wynn-Resorts-663244.TXT 1777.6 118.0 237.5 161 380.1 -142.6 103 58

Xilinx-880135.TXT 1474.1 32.2 157.4 290 256.2 -98.8 177 113

Yahoo-900103.TXT 1129.3 25.5 172.2 264 238.8 -66.6 171 93

eBay-916529.TXT 909.6 34.8 109.5 233 174.9 -65.4 157 76

priceline-766054.TXT 8861.9 109.6 819.5 243 1503.8 -684.3 161 82

Average 1010.4 43.2 125.7 209 202.3 -76.6 135 73

Table 5.24: *

name - stock name, OT - profit of Omniscient trader, B&H - profit of Buy
& Hold, Hurst - profit of tested strategy, T - no. of transactions, Gains -

Total gain, Lost - Total lost, Tg - no. of gain transactions, Tl - no. of lost
transactions
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Chapter 6

Conclusion

We followed the Fractal Markets Hypothesis, tried and succeeded in building
up indicator for a technical analysis based on Hurst’s Rescale Range Analysis
MHCD, that proved to be better than widely known and used MACD and
Buy & Hold strategies. Fractal Markets Hypothesis and it’s interpretation of
a market as a fractal system with local randomness and global determinism is
offering new ways of seeing the markets and much of the natural systems. Lot
more is yet to discoverer, but there is no doubt that fractals are closer to the
world we’re living in than any other concept, that is trying to hide unpleasant
details behind nice and easy to use simplifications.
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[31] Mandelbrot, Benôıt B. ”The (Mis)Behavior of Markets”: 187.

[32] orsten Kleinow (2002)Testing Continuous Time Models in Financial Mar-
kets, Doctoral thesis, Berlin
