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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zadání bylo náročné z pohledu teorie, neboť o teorii chaosu se ve studijních plánech studenti nic nedozví. Další náročnou
částí bylo odhalení problémů a chyb, které přinášelo použití procedury hurst z Matlabu. Jazyk Matlab také nepatří k
tématům, kterými se osnovy studia zabávají. Zbytek práce byl průměrně náročný a autor provedl implemetaci a testy do
všech detailů.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání bylo splněno.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah písemné zprávy je v podstatě dostatečný a splňuje požadavky. Menší výhradou je, že významnou součástí rozsahu
jsou tabulky a grafy. Pokud by byl chtěl autor přidávat stránky kvůli rozsahu, nebyl by to problém, protože knihy i Wikipedie
jsou plné článků o teorii chaosu, které by stačilo nějak převyprávět. Touto cestou autor nešel.

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů
(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

79 (C)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Věcná a logická struktura je v pořádku. Ale domnívám se, že popis pojmů (volatility, fraktální dimenze, chaos), které tvoří
teoretický základ práce, měl být podrobnější.
Na druhé straně úlohou práce nebylo rozvíjet teorii, ale vyzkoušet možnosti vystavění indikátoru technické analýzy nad
pojmy teorie chaosu a otestovat hypotézu jeho výhodnosti empirickým ověřením. Hlubší analýzu by si zasloužilo použití
"smoothing", tj. vyzkoušení variant bez a s vyhlazením. Práce by velmi získala podrobnějším vysvětlením většiny kapitol. Pro
průměrně informovaného čtenáře by tím jisě získal na čitelnosti.
Některé větší nedostatky:
V kapitole 4.2 autor tvrdí, že nenalezl vhodný formalismus pro zobrazení struktury programu, ale nevysvětluje důvody.
V kapitole 5.1.3 autor nevysvětlil pojmy "fast moving Hurst line" a "slow moving Hurst line". Tato kapitola měla být napsána
podrobněji.
Také kapitola 6 - Diskuze - by měla být rozsáhlejší.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 75 (C)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3.

Komentář:
Za velmi pozitivní lze považovat, že autor napsal práci v angličtině. Tento fakt reprezentuje mnoho práce navíc. V práci jsou
překlepy a chyby dané nezkušeností autora.
Např. píše některé věty v první osobě a nepoužívá dohodnutých zvyklostí pro reference obrázků, tabulek a rovnic. Na druhé
straně je gramatických chyb výrazně méně, než bývá průměrně zvykem v diplomových pracech napsaných v češtině.

Některé obrázky, např. 5.4, jsou bohužel nečitelné. Autor je nezměnil, přestože na to byl upozorněn.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 79 (C)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Jedná se o práci výzkumného charakteru ve smyslu analýzy možností převzetí konceptu z teorie chaosu pro potřeby predikce
časových řad popisujících kolísání akciových kurzů. Práce obsahuje 77 citací, které se týkají převážně oblastí, se kterými se
autor při studiu nesetkal a musel je nastudovat, aby pochopil, jak má problém řešit. Mezi uvedenými zdroji je ale jen jedna
publikace mladší než z roku 2012, což by mělo být vysvětleno v Related works.
Jak bylo uvedeno, knihovní procedura hurst v Matlabu někdy selhávala a byli ji třeba naprogramovat znovu a jinak po
prostudování literatury, která se k tématu vztahuje.
K porušení citační etiky nedošlo, ale, jak bylo uvedeno výše, seznam literatury není sepsán v jednotném formátu a některé
citace jsou neúplné. Autor na to sice byl upozorněn, ale na upozornění nereagoval a citace neopravil.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

79 (C)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Jedná se o práci výzkumného charakteru ve smyslu analýzy možností jednoho konceptu z teorie chaosu pro potřeby predikce
časových řad popisujících kolísání akciových kurzů. Byl definován nový indikátor technické analýzy MHCD, jehož použití dává
většinou (ověřená hypotéza) vyšší zisk než použití známého indikátoru MACD. Je to ovšem zaplaceno velkým počtem
transakcí, což autor správně uvádí.

Výsledky, které autor experimentálně ověřil, byly použity v referátu na mezinárodní konferenci ICEIS 2018 (bude se konat v
březnu 2018):

Kroha, P., Škoula, M.: Hurst Exponent and Trading Signals Derived from Market Time Series (accepted for ICEIS 2018 -
Madeira).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Výsledky byly použity ve společné publikaci na mezinárodní konferenci ICEIS 2018.

Kroha, P., Škoula, M.: Hurst Exponent and Trading Signals Derived from Market Time Series (accepted for ICEIS 2018 -
Madeira).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Autor celou dobu práce na diplomové práci pracoval na plný úvazek jako vedoucí týmu programátorů ve firmě. Část času
musel trávit v Číně, kam firma své výrobky dodává. Když se k pracovním problémů připočtou rodinné problémy, měl k
dispozici málo času. Jeho aktivita byla chvílemi průměrná, ale chvílemi, z výše uvedených důvodů, velmi slabá.
Samostatnost řešení byla výborná, průmyslová praxe se zřetelně projevovala.

Druhou, nyní posuzovanou verzi diplomové práce se mnou nekonzultoval, na maily neodpovídal.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 79 (C)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Obsahově je práce velmi dobrá, i když by si některé kapitoly zasloužily rozšíření.
Nicméně nedokonalé dopracování textových a formátových detailů její kvalitu bohužel výrazně snižuje.
Autor viditelně zápasil s časovými problémy a naštěstí preferoval obsah (včetně implementace a testování) před formální
dokonalostí práce.
Na druhé straně práce obsahuje výsledky, které se podařilo publikovat na mezinárodní úrovni, což je třeba ocenit.

Takže celkově: práce je textově a prezentačně podprůměrná, ale obsahově nadprůměrná.

Podpis vedoucího práce: